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Kundmachung des Biirgermeisters iiber die Wertsicherung von

Beniitzungsgebiihren 2025

GemdlB § 71 Abs. 2a der Steiermirkischen Gemeindeordnung 1967 — GemO, LGBIL. Nr. 115/1967, in
Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde Ranten vom 04.07.2024 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria liber den Verbrauchpreisindex 2010 (VPI
2010) und Verbrauchpreisindex 2015 (VPI 2015) éndert sich die Hohe der Beniitzungsgebiihren ab

01.01.2025 um 1,8 %. Dies bedeutet eine Anderung der Gebiihrenhéhe in den Fillen

I. Der Kanalbeniitzungsgebiihr geméf § 4 der Kanalabgabenordnung der Gemeinde Ranten vom

04.07.2024
A. Grundgebiihr
a) Flédche pro m? von

B. Variable Gebiithr

a) pro EGW von
b) Vermietung von
c) Sitzplédtze Schule von

€ 1,35

€122,25
€ 31,74
€ 12,08

auf

auf
auf
auf

€ 138

€ 124,45
€ 32,32
€ 12,29

II. Der Wassergebiihren gemal §§ 10,11 der Wassergebiihrenordnung der Gemeinde Ranten vom

04.07.2024

A. Grundgebiihr
a) Flédche pro m? von

B. Variable Gebiihr
a) pro EGW von
b) pro Rind/Schaf von
c) pro Schwein/Schaf/Ziege von

€ 0,40

€ 18,46
€ 5,37
€ 1,84

auf

auf
auf
auf

€ 041

€ 18,79
€ 547
€ 1,88



II. Der Abfallgebiihrengebiihren gemaf §§ 15,16 der Abfallordnung der Gemeinde Ranten vom

04.07.2024

A. Grundgebiihr
a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)

Restmiill 90L
Restmiill 120L
Restmiill 240 L
Restmiill 360 L
Restmiill 770 L
Restmiill 1100 L
pro 12 Miillsécke

B. Variable Gebiihr

a)

Pro EGW

von
von
von
von
von
von
von

von

€ 164,84
€176,62
€ 222,04
€ 325,30
€ 430,67
€ 528,23
€ 57,60

€ 10,92

Allen Gebiihren ist die gesetzliche Mehrwertsteuer noch hinzuzurechnen.

Die Anderung dieser Gebiihren wird mit 01. Jianner 2025 wirksam.

Fir den Gemeinderat:
Der Burgermeister:

Tous . ftoee

(Franz Kleinferchner)

Angeschlagen am 19.12.2024
Dauerkundmachung fiir das Jahr 2025

auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf

auf

€167,81
€179,80
€ 226,04
€331,16
€ 438,43
€ 537,74
€ 58,64

€ 11,12



